D1発外第230201号

2024年2月19日

関係者各位

薬事委

蕊薬剤部長 舟越

薬剤部DI科（内線22

採用医薬品決定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2024年1月30日に開催された薬事委員会にて承認された新規採用医薬品、削除医薬品を以下にお知らせしま

す。

1新規採用医薬品

一般名

ルフィナミド

ルフィナミド

ミガーラスタット塩酸塩

販売会社 特記事項

エーザイ

エーザイ

アミカスセラピューティクス 患者限定使用

商品名

内
服
薬

イノベロン錠1 00mg

イノベロン錠200mg

ガラフオルドカプセル1 23mg

コタロー大黄牡丹皮湯エキス細粒

コレチメント錠9mg

大黄牡丹皮湯

ブデソニド

小太郎漢方

持田

ボノプラザンフマル酸塩

ボノプラザンフマル酸塩

ミロガバリンベシル酸塩

ミロガバリンベシル酸塩

ミロガバリンベシル酸塩

ミロガバリンベシル酸塩

チアプリド塩酸塩

、
小
獅
蛇
恥
恥
州

ｇ
ｇ

ｇ

錠
錠
錠
錠
錠
錠

、
，

Ｄ
Ｄ

Ｄ
Ｄ

Ｄ
２

０
０

０
０

０
０
錠

ブ
ブ

エ
エ

エ
エ
ド

判
軒
》
→
》
→
》
→
》
→
カ

ケ
ケ

リ
リ

リ
リ

ア
タ

タ
タ
タ

タ
タ

チ

武田

武田

第一三共

第一三共

第一三共

第一三共

日本ジェネリック

デキサメタゾンエリキシル0.01％

｢日新」

デキサメタゾン 日新製薬

トアラセット配合錠｢日医工」 トラマドール塩酸塩／アセトアミ日医エ

ノフェン

トリアゾラム錠0.1 25mg｢日医工」

パルモデイアXR錠0.2mg

パルモデイアXR錠0.4mg

ﾄリアゾラム

ペマフィブラート

ペマフィブラート

日医工

興和

興和

ボノサップパック400 ボノプラザンフマル酸塩／アモ

キシシリン水和物／クラﾘスロ
マイシン

武田

ボノピオンパック ボノプラザンフマル酸塩／アモ 武田

キシシリン水和物／メトロニダ

ゾール

ポリフル細粒83 3％

ポリフル錠500mg

ポリカルボフィルカルシウム

ポリカルボフィルカルシウム

ヴィアトリス

ヴィアトリス

ｱﾙﾌﾛｽﾀｼﾙｱﾙﾌｱﾃｸｽ注|製ﾌﾛｽﾀｼﾙｱﾙﾌｱﾃ射用20" g｢タカタ」

注
射
薬

高田

ｴﾝﾀｲﾋｵ皮下注108mgペン｜ﾍﾄﾘｽﾏﾌ(遺伝子組換え)|武田

1

オメプラゾールナトリウムオメプラゾール注射用20mg｢日医

工」

日医工

シザナリン配合点滴静注液 塩化第二鉄／塩化マンガン／

硫酸亜鉛水和物／硫酸銅／ヨ

ウ化カリウム

日新製薬

ジルチアゼム塩酸塩ジルチアゼム塩酸塩注射用50mg

｢サワイ」

沢井

テゼスパイア皮下注210mgペン｜テゼペルマブ(遺伝子組換え)|アストラゼネカ

デュピクセント皮下注200mgシリン
、●

ン

デュピルマブ(遺伝子組換え） サノフィ

ピペラシリンNa注射用29｢NIG｣ |ピペラシリンナﾄリウム 武田

ビメキズマブ(遺伝子組換え） ユーシービ－Jビンゼレックス皮下注1 60mgオー

トインジェクター

ペルツズマブ(遺伝子組換え）

／トラスツズマブ(遺伝子組換

え)／ボルヒァルロニダーゼ

アルファ(遺伝子組換え）

中外製薬フェスゴ配合皮下注MA

ペルツズマブ(遺伝子組換え）

／トラスツズマブ(遺伝子組換

え)／ボルヒアルロニダーゼ

アルファ(遺伝子組換え）

中外製薬フェスゴ配合皮下注1N

ニプロペグフィルグラスチムBS皮下注

3.6mg｢ニプロ」

ペグフィルグラスチム(遺伝子

組換え)[ペグフィルグラスチム

後続1］

レクビオ皮下注300mgシリンジ

レケンビ点滴静注200mg

レケンビ点滴静注500mg

インクリシランナトリウム

レカネマブ(遺伝子組換え）

レカネマブ(遺伝子組換え）

ノバルティスP

エーザイ

エーザイ

光糖液20%(500mLソフトバツグ） 精製ブドウ糖 新生児科限定使

用

光

2.削除医薬品

一般名

ポリカルボフィルカルシウム

ポリカルボフィルカルシウム

ボノプラザンフマル酸塩

ボノプラザンフマル酸塩

ミロガバリンベシル酸塩

ミロガバリンベシル酸塩

ミロガバリンベシル酸塩

ミロガバリンベシル酸塩

チアプリド塩酸塩

大黄牡丹皮湯

デキサメタゾン

販売会社

アステラス

アステラス

武田

武田

第一三共

第一三共

第一三共

第一三共

日医工

帝國製薬

日医工

特記事項商品名

コロネル細粒83.3％

コロネル錠500mg

タケキャブ錠1 0mg

タケキヤブ錠20mg

タリージエ錠2.5mg

タリージエ錠5mg

タリージエ錠1 0mg

タリージエ錠1 5mg

チアプリド錠25mg｢日医工」

テイコク大黄牡丹皮湯エキス穎粒

デカドロンエリキシル0.01％

内
服
薬

トラニラストカプセル1 00mg｢タイヨ

ー」

武田ﾄラニラスト
I

トリアゾラム錠0.1 25mg｢テバ」 ﾄリアゾラム 武田

2

パルモディア錠0.1mg ペマフィブラー卜 興和

ポリカルボフィルカルシウムポリカルボフィルCa細粒83.3 %

「日医工」

日医工

クロモグリク酸ナトリウム

ソフピロニウム臭化物

外
用
薬

インタールエアロゾル1mg

エクロックゲル5％

サノフィ

科研

鳥居パッチテスト試薬チメロサール

0．05％

ニプロアルガトロバン水和物アルガトロバン注シリンジ1 0mg

｢NP」

注
射
薬

アルプロスタジルアルファデク

ス

アルプロスタジルアルファデクス注

射用20" g｢武田テバ」

武田

チキサケビマブ(遺伝子組換

え)／シルガビマブ(遺伝子組

換え）

アストラゼネカエバシェルド筋注セット

ジルチアゼム塩酸塩静注用50mg

｢日医工」

ジルチアゼム塩酸塩 日医工

ゼビュディ点滴静注液500mg lソトロビマブ(遺伝子組換え)|グラクソ･スミスクライン

テゼペルマブ(遺伝子組換え） アストラゼネカテゼスパイア皮下注210mgシリン

ジ

ピペラシリンナﾄリウムピペラシリンナトリウム注射用29

｢日医工」

日医工

レボメプロマジン塩酸塩 共和薬工ヒルナミン筋注25mg

塩化第二鉄／塩化マンガン／

硫酸亜鉛水和物／硫酸銅／ヨ

ウ化カリウム

ボルビックス注 ヤクルト

ロナプリーブ注射液セット1332 カシリビマブ(遺伝子組換え)／

イムデビマブ(遺伝子組換え）

中外製薬

3.限定変更

特記事項販売会社一般名商品名

武田 亀田IVFクリニッ

ク幕張限定使用

セキソビット錠100mg

内
服
薬
外
用
薬

シクロフェニル

ロナセンテープ40mg 心療内科｡精神

科､痙痛･緩和ケ

ア科､在宅診療科

限定使用

ブロナンセリン 住友ファーマ

患者限定使用コセンティクス皮下注1 50mgペン セクキヌマブ(遺伝子組換え） マルホ

注
射
薬

以上

3